De irregularitate

cōmissione; procuratori epi/ vt sup spondet fm veram iuris sūtam
bis faciat iusticiā: talis notari⁹ est vt expert⁹ iurisconsult⁹: nō ē irreg-
ularis. qd⁹ pbat ex eo: qr talis gularis: et maxie si extra iudicium:
non hz facere quicqz ex officio sue vt dī glo. in dicto c. ex l̄is. Si at
iurisdictōis: qd⁹ requirit illa decre errans i iure dicit: cum tñ alit iu-
tal. Sit ḡ eps caue⁹ vt nō iniici ra disponat: irregularis ē. Et collē
at laquum clericis. vnde cōmittat git p wil. in speculo. t. iij. S. iurta
istam iurisdictionē laico p scipm ppositōis. Si autem qui non re-
immediate et p alium laicum: nō at putat iurisconsultus interrogavit:
p clericum. Et scias q̄ hoc nō so/ rñdet non vt iurisconsult⁹/ sed sim-
lum vitarem hz in plato habente plicet dīc quid de talibus sentiat:
iurisdictionē t̄palem rōne bñficiq; nec psumit q̄ iudex ei⁹ sequat re-
se. etiam rōne p̄imoni⁹ fm no/ sponsionē: non ē irregularis: exq
uel. abidē. et qd plus ē (dīc idem) non rñdet ad casum quid sit dī fa-
q̄ ex quo clerici tales cās sine me/ cto. Nā si p̄suleret ad casum de fa-
tu irreglaritatis p̄nt alijs delega/ cto/ irregularis esset fm Raymū.
re: sat is videſ q̄ si laicus talē iu/ Quadragesima regula. Suspen-
r̄isdictionem habens/ sed pbabile: sus ab officio celebrando fit irre-
caſas sanguinum criminat: potē gularis. vt. iij. q. iij. si quis dānat⁹.
rit hoc non obſtare ordiari: qr nō et c. si quis eps in cilio. Et hz illi
fit irregularis ea rōne. Laicat er canonē loquunt̄ de excōmunicā-
go platus cum interrogatus fue/ to scient⁹ et in temptum clatiūm
rit a iudice ne respondeat: malum celebrante: hodie tamen idem ir-
est si ille malefactor remiserit im/ regularis est i suspensione a diui/
punitus: nam tunc esset irregula/ nis. vt de re iudica. cum eterni. et
ris. vt de exces. pla. et l̄is. Tricesi de sententia excō. cum medicina/
manona regula. Si iudex habēs lis. lib. vi. et i hoc casu solus papa
latronem captum q̄rit de aliq̄ pe dispensat. vt notauit wil. in specu-
rito quid debeat fieri de tali: et ille lo. ti. iij. S. nunc de eporum. v. est
rñdet talem cē morte punitendum inquam. Suspensus autem a be-
vi siſc: iudex aut̄ secut⁹ ei⁹ p̄siliuſ neficio tñ non fit celebrando irre-
latronem punit ad mortem: irre/ gularis: quia hoc nullo iure caue-
gularis ē cōſulens: qr fuit i culpa tur fm Innocentium: de electio/
i cāu qui de facto non erat rñden nibus. cum in cunctis .S. clerici-
dus. vt de exces. pla. ex l̄is. Si tñ et. c. statuimus. de concessis pre-
nō ē casus de facto: sed iudex que bend. quia diversitatem. Minos-
rit simpli/ q̄liſ ſint tales puniten/ ri quoqz excōmunicatione prope-
di: et cleric⁹ rñdet q̄ ad mortē vel participatione; excōmunicati in
ad sanguinem. Si respondens re locutione vel ſumib⁹ ligat⁹: hz

De irregularitate

celebrando grauit̄ peccet: non tñ pctm notorium facit hominē ir/ efficit irregularis: qz h nullo iure regularē. vt de tempo. ordi. c. qsi/ cauet fm Inñ. imo si medio tpe tum. b em vez est si ibi nō intelli, post qz cōicat excoicato celebrare/ git̄ irregularitas talis quē requi/ rit/bn pōt pnia peracta sine pape rit pape dispensationem. Un̄ dic̄ dispensatione celebrare. vt de cle. abbas vbi s. q in illa irregulari, exco. minis. c. fina. xj. q. iij. sicqz pre tate quā qz icurrit ex notoria for sbyc. Inñ. tñ t Host. dicunt qz ta nicatione t in tali celebrat: pt ep̄s les non pp̄ suspensionē a iure cele dispensare post pniā. per. c. acsi. brare. phibent̄ cū nō sint suspensi de litis z̄es. Et ita hodie suatur. a iure nec suspēdendi/sed solum. p. Et qzuis qdam nimis rigidus t pter pctm. phibent̄; cū fuerint sus Host. t Jñ. dicunt contrarium: p̄sī q ad deum a sacris t a pmo/ tñ non sunt audiendi: quia qui ni tione: si eñ a iure suspensi eent/ce mis emungit elicit sanguine. iij. lebrando fierent irregularis. p. c. dist. deniqz. Nec aduertas rōnem cū eterni. de re iudi. li. vj. t d̄ sen. illam qz dicunt: Omnis suspēsus exco. cū medicinali. eodē li. vj. Ex ab officio p canonem celebrando quibz omibz h colligit fm abbate fit irregularis. vt d̄r in. c. cum cle/ in distinctiōibz suis. t c. si celebrat rici. de re iudi. t. c. medicinalis. d̄ t̄c. de cle. exco. minis. qz celebrās sen. excom. lib. vj. sed talis est for/ in mortali pctō nō icurrit irregu/ laritatē post pniā t reconcilia/ tionē obtentā sup pctō mortali v̄l excoicione minori: ex quibz cele brans poterit sine aliqz dispensati one superior̄ celebrare. Nec obstat noua iura. s. c. cū eterni. de re iud. t cū medicinali. de sen. exco. li. vj. qz loquunt̄ d̄ ill̄ qz se ingressu ecclesie p̄uati: t a diuinis suspēsi: qd̄ nō ē in istis: cū isti nec ingressu ecclesie sunt p̄uati: nec etiam a collatione sacramentoꝝ. sed solum a pcepti/ one sunt suspēsi. Quadragesima p̄ma regula: Notorius fornicator a iure suspēsus celebrans non fit irregularis: fm wilbelmū in spe/ culo. ti. ii. S. iuxta p̄positiōis. Nec obstat quod qdam dicunt: qdlibz

modum sententie / sed cnūciatiue dicunt̄ a canone qz sint suspēsi. vt patz in c. quesitum. de cobabi/ tatione clericoz. ḡ celebrando nō fūt irregularis. de sen. exco. li. vj

Tene ḡ fm Franc̄. qz si in canone

L

De irregularitate

dicitur penam imponēte/ q̄ talis tentam dispensationem celebrat:
sit suspensus ab officio: vel dicit: fm wilhelmu in speculo ti. ii. s. in
suspendimus talem ab officio si h̄ xta propositionis. v. porro. et idz
fecerit: tunc taliter suspensus eccl̄e notatur per Archidiaconum. lvj
trans fit irregularis: vt in dicto.c. distin. apostolica. in p̄n. et hoc ser/
cum eterni. Sed si dicit in canōe uat curia: quia quando dispensat
penā approbat̄ vel enūciante seu cum talib⁹ simpl̄ disp̄nsat super
recitante aliquem c̄ suspensum: defectu>nulla facta mentione de
sicut dicitur de fornicatore noto/
rio in c. quesitum. vbi tamen reci/
rat: notor uim fornicatorum c̄ sus/
pensum: talis celebrando non fit
irregularis. Pro isto dicto est fa/
mosissimus ille doctor Guido de
bayssio / archidiaconus nuncupa/
tus. xxxij. disti. ad hec v̄o. vbi ip̄e
intelligit. q̄ notori⁹ fornicator nō
est principaliter suspensus a canō
ne/sed a deo: quod paret ex eo q̄
exito penitet licite celebrat. de co/
habitatione cleri. c. xl. licet in odiū
criminis per canones aliquid sit
additum quo ad vitationem co/
rum: vt sc̄z non audiantur ab eis
divina. vt in c. vestra. et in c. tua.
nulla. et c. preter hcc. et hoc fm In
nocentium. Licet autem Hostiē.
notauit contrarium in speculo ti.
ij. s. iuxta propositionis. et. s. nūc
de episcoporum. v. xxvi. et hāc vi
am tanq̄z mitior in puto comple
tendam. Quadragesima secun/
da regula. Suspensi a confessioni
non propter crimen/sed propter ali
quem defectuz: utputa illegitime
z corpore virtutati: non icurrūt mun. et wilbel. in speculo. Cauat
nouam irregularitatēm/si ante ob/
tū quilibet ne in peccato mortali

De irregularitate

vel suspensione beneficium recipi. Itē.lv.dist.si euangelista. v.in lo
at: vñ securius est vt talis p̄fiteat co.cum disp̄satio requiratur vt
an̄ receptionem/ne collatio sit vi/ homicida beneficium recipiat: vi
tiosa: fm wilhel.in c.si celebret, d̄ det secus de iure cōmuni. Itē cū
ele.exco.minis. Lic̄z hoc sit p̄duꝝ homicida misstrare non potest eti
est tamē verum, ppter rōneꝝ ibi po am post pniām sine dispensatiōe.
sitam:qr sc̄z eligi non pōt in p̄cō de tempo.ord. q suspensus ē a be
mortali ad illa a quoꝝ p̄ceptione neficio quod dāt ppter officium;
a sanct̄ patribꝝ est p̄uatus. Elerū z sic etiam accedit.lxxij.dist.cos,
tn̄ abbas ibi moderat̄ hoc dices: z notaꝝ de consuetudine. cum di/
q si cui existenti in occulto colla/ lectus.in glo.suspensus enim. Tu
rum sit: sed ipse recipit illud post dic breviter: q h nulla est contra/
peractam penitentiam poterit re rietas. Nam Bernardus z Inñ.
tinere.allegat de tempo.or.quesi/ intelligūt q homicida iuste tenet
tū.d̄ sen.erco.c.vl. Sed ppter pec z recipit beneficium quoꝝ de/
catum enorme: vtputa ppter ho/ ponit p s̄niām. Iura aut̄ ut h̄riꝝ
mucidium/ ipo iure pdat bñficiū: inducta dicunt q talis debet ca/
vt notaꝝ p Arch.l.dist.studeat. q rere z p̄uari beneficio de iure: q a
incipit in glo.h dispensat. vbi dic̄ de iuris rigore est inabilitis ad il
glo.qr de iure debet eo carcere: qd̄ lud. Non tn̄ hoc negat qn hoc fi/
exponit Archidiaconus p s̄niām at per s̄niām: z sic idem sentiunt;
non ipo iure. Nam homicidū nō Quadragesimaq̄nta regula. Pre
inducit ipo iure p̄uationem bene sbyter excommunicatus vel suspen/
siciꝝ: fm Bern. compostellani: q sus simpl̄ ab ordinibꝝ suis/admis/
ita notauit de electioe. q sicut.in nistrās l'ordine acolytha efficiꝝ
glosa pma. S. si x. v. alia autem. irregularis: fm wilhel. Sec⁹ si tm̄
Et idem sentit Innocentius di/ a missaz celebratiōe fuerit suspen/
cens:q in homicidis irregulari/ sus. Quadragesimaserta regula:
bus cadere potest ius cuiuslibet Eleric⁹ in minoribꝝ constitut⁹ ex/
dignitatis:qr etiam iuste habent cōicatus mistrās sacerdoti ad al/
eam/si cum eis fuerit dispensatū. tare:portāso aquā/lumē/ z alia si
Et etiā sine dispensatione iuste te milia:non ē irregularis fm wilbel
nent pdicti dignitates suas qus/ mū. Idem putat de p̄s bytero/dia
q renūcient vel deponat: fm In/ cono/z subdiacono. Rō: quia ista
nocentii:q ita notauit de excessi/ nlli ordi sunt annexa:cū z p laicos
bus p̄latop. cum.in principio. l̄atos expedūt. Quadragesima
Contra tamen istud dictum faci septima regula. Ep̄s suspensus a
vit multa iura: vt de clero pi/ pontificalibus celebrando in eis
ante in duello.c. henric⁹. in fin, non fit irregularis; quia pontifis